
Platforma pro transparentní veřejné zakázky - Lenka Andrýsová - poslankyně za Olomoucký kraj v letech 2010 až 2013
Pátek, 03 Září 2010 09:11

Lenka Andrýsová se účastnila včerejšího jednání Platformy pro transparentní veřejné zakázky,
kterého se zúčastnili také ministr pro místní rozvoj Kamil Jankovský (VV) a zástupci
parlamentních politických stran, např. místopředsedkyně Sněmovny Kateřina Klasnová (VV)
předsedkyně ústavněprávního výboru Sněmovny Karolína Peake (VV), poslanci Jan Farský
(TOP 09), Jiří Dolejš (KSČM), kandidát do Senátu Petr Bratský (ODS) či Jiří Dienstbier ml.
(ČSSD). Bylo dosaženo dohody o provázání Programového prohlášení vlády s výsledným
dokumentem Platformy. Jedná se o zapracování 39 konkrétních doporučení Platformy do
novely zákona o veřejných zakázkách. Tato opatření povedou ke změně v regulaci veřejných
zakázek s cílem dosáhnout zvýšení transparentnosti a efektivnosti jejich zadávání.

      

Ministerstvo pro místní rozvoj přijalo podklady Platformy pro budoucí novelizaci zákona o
veřejných zakázkách a vyzvalo k vytvoření pracovní skupiny složené ze zástupců Platformy,
politických stran a dalších odborníků. „Cílem této skupiny bude připomínkování novelizačních
bodů zákona o veřejných zakázkách, které připravuje MMR,“ uvedl ministr Kamil Jankovský.

  

Na jednání byl představen návrh směrnice pro uchazeče o veřejné zakázky připravený
Platformou.

  

Zástupci všech zúčastněných parlamentních politických stran se na dnešním jednání zavázali
podpořit novelu zákona při jednání v Parlamentu. Karolina Peake informovala o své iniciativě,
která by měla vést k vytvoření parlamentní skupiny, která by byla jakýmsi koordinátorem aktivit
v rámci Platformy, MMR a Parlamentu.

Joomla SEO powered by JoomSEF

 1 / 1

http://www.artio.net/joomla-extensions/joomsef

